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PROTOKÓŁ Nr 43/23  

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

 z dnia 25 stycznia 2023 roku 

 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbyło się w sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego Trzcianki, w godz. od 16:00 do 17:30. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności; 

2. Pan Krzysztof W. Jaworski – Burmistrz Trzcianki; 

3. Pan Waldemar Łastowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Trzciance, 

4. Pan Tomasz Tomczak – radny Rady Miejskiej Trzcianki. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia. 

 Przewodniczący komisji pan Marcin Walkowiak otworzył posiedzenie 

komisji. Przywitał wszystkie osoby obecne na posiedzeniu komisji, członków 

komisji i Burmistrza Trzcianki, następnie stwierdził quorum. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Marcin Walkowiak przedstawił porządek 

posiedzenia. Posiedzenie przebiegało według porządku poniżej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 41/22 z 23.11.2022 r. oraz protokołu Nr 42/22 z 

30.11.2022 r. 

4. Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie 

Trzcianka w roku szkolnym 2021/2022. 

5. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

6. Wnioski Komisji i ich realizacja. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 41/22 z 23.11.2022 r. oraz protokołu Nr 

42/22 z 30.11.2022 r. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

protokół Nr 41/22 z dnia 23.11.2022 r. Członkowie komisji zatwierdzili 

protokół w głosowaniu: za 6 (jednogłośnie). Następnie Przewodniczący komisji 

poddał pod głosowanie protokół Nr 42/22 z dnia 30.11.2022 r. Członkowie 

komisji zatwierdzili ww. protokół w głosowaniu: za 6 (jednogłośnie). 

Ad 4) Analiza informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie 

Trzcianka w roku szkolnym 2021/2022. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poinformował, że raport, 

którym komisja będzie się zajmowała na posiedzeniu sporządzany jest do końca 

października. Kolejno oddał głos panu burmistrzowi. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski stwierdził, że kluczowe zapisy w raporcie to 

są te dane dotyczące kosztów oraz dane dotyczące ilości uczniów, jacy biorą 

udział w tych zajęciach szkolnych. Dwa wykresy w tym raporcie zawarte, 

przedstawiają ilość dzieci uczęszczających do szkół i ilość dzieci 

uczęszczających do przedszkoli. Z roku na rok, o co najmniej 50 osób ta liczba 

się zmniejsza. Ma to związek z coraz mniejszą ilością urodzeń oraz z tym, że z 

obecnych ósmych klas wychodzą dzieci z tzw. „dużych roczników”, a nie 

przyjedzie równie zasobny w ilość dzieci rocznik z przedszkoli do klas 

pierwszych, wobec czego na to chciał zwrócić szczególną uwagę radnych, bo to 

rzutuje na ilość oddziałów, a ilość oddziałów rzutuje na ilość nauczycieli, którzy 

kwestują opiekę nad uczniami. Ilość oddziałów przekłada się na koszty 

utrzymania placówek. Siłą rzeczy rosną wynagrodzenia i dziwne byłoby gdyby 

te koszty nie rosły, natomiast wynagrodzenia rosną ponad proporcjonalnie do 

wzrostu subwencji oświatowej, która jest gminie przekazywana, stąd ta „luka 

oświatowa” się zwiększa. W tym roku gmina ma o 5 mln zł więcej z subwencji 

oświatowej, a wzrost kosztów jest o 10 mln zł. Szczególnie zwrócił uwagę na 

fakt, że w obecnym roku szkolnym bardzo dużo dzieci odchodzi z ósmych klas, 
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będzie różnica w każdym miejscu. W szkołach wiejskich jest po jednej klasie w 

roczniku, więc siłą rzeczy ich liczebność tylko się zmieni. To czego nie ma  w 

tym raporcie to są ostatnie urodzenia w gminie.  W 2020 roku urodziło się 217 

dzieci, w roku 2021 urodziło się 167 dzieci, a roku 2022 urodziło się 151 dzieci. 

Gdyby porównywać to ze zgonami, to w roku poprzednim w przyroście 

naturalnym ubyło 200 osób, są to zatrważające statystyki.  

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak przedstawił członkom 

komisji zdawalność egzaminów uczniów gminy na poziomie powiatu, gdzie nie 

były widocznej różnicy, natomiast w skali kraju ta zdawalność była na gorszym 

poziomie. Zapewne na te wyniki ma wpływ także covid i nauczanie zdalne, stąd 

wyniki też były gorsze. Kolejno zwrócił uwagę na spadki ilości uczniów w 

szkołach oraz na ilość etatów administracyjnych, nienauczycielskich 

przypadających na ilość etatów nauczycielskich. W związku z wypowiedziami 

burmistrza i analizą raportu o stanie realizacji zadań oświatowych zapytał 

burmistrza czy rozważał podjęcia takich działań jakie podjął Szczecin, a 

mianowicie pozwanie Skarb Państwa. Kiedy przyjdzie nam mówić o faktach i 

zabraknie pieniędzy, to co wtedy zrobimy? Może okazać się na koniec 2023 

roku, że staniemy przed pytaniem, czy jakieś szkoły nie trzeba będzie 

zlikwidować i wtedy zrodzi się pytanie, kto ma za to wziąć odpowiedzialność. 

Jak rozwiązać sytuację, kiedy ta ilość uczniów w szkołach spada, administracja 

jest dosyć mocno rozbudowana, należy podjąć dyskusje co zrobić, aby nie było 

za późno.  

 Radny Łukasz Walkowiak na podstawie danych swojej szkoły, w której 

uczy poinformował, że  jest 6 oddziałów klas ósmych i te oddziały w czerwcu 

odejdą, natomiast planuje się na przyszły rok szkolny 3 oddziałów klas 

pierwszych, nawet na tym przykładzie można wywnioskować ile dzieci będzie 

mniej w szkole i jakie są z tym skutki związane, myślał o zmniejszeniu etatów 

nauczycieli w szkołach. Nie można wykluczyć, że ktoś straci pracę  

z nauczycieli, skoro dzieci będzie mniej, niestety taki trend może utrzymywać 
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się z roku na rok. Należy się na taką sytuację przygotować. Oświata jest stale 

niedofinansowana, brakuje środków. Przydzielanie jednego nauczyciela do 50 

lub 70 uczniów zapewne byłoby efektywne ekonomicznie, natomiast 

nieefektywne edukacyjnie.  

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że siłą rzeczy liczba dzieci generuje 

liczbę oddziałów, tak jak radny wspomniał z ósmych klas odejdzie ogółem 350 

uczniów z naszych szkół, a obecnie w klasach pierwszych jest 208 uczniów, to 

jest 150 osób, czyli 6 oddziałów globalnie. Temu nie ma jak zapobiec. O ile w 

szkołach wiejskich nie będzie tak dużej różnicy, tak w szkołach miejskich 

będzie to znacząca różnica. A co za tym idzie mniejsza ilość oddziałów, co 

skutkuje mniejszą ilością niezbędnych nauczycieli. Miał nadzieję, że drastyczne 

rozwiązanie, o którym wspomniał przewodniczący komisji, tzn. likwidacja 

szkoły nie będzie potrzebne. Dodał, że wystartował nowy nabór w programie 

Maluch+, który kieruje środki europejskiej na utworzenie miejsc żłobkowych. 

Żłobków według algorytmów, które zostały przesłane do konsultacji jest w 

naszej gminie za mało, biorąc pod uwagę oczekiwania. Obecnie mamy w 

gminnie 60 miejsc żłobkowych, dodatkowo 5 miejsc opieki na dziećmi do lat 3 

w Runowie i 10 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 na ul. Chełmońskiego, gdzie 

opiekę sprawują panie z Ukrainy nad dziećmi pochodzącymi z Ukrainy. 

Dodatkowo 24 miejsca żłobkowe w EmiLudki, co łącznie daje 99 miejsc 

żłobkowych. Przewiduje się, że na trenie gminy można by dofinansować 

utworzenie 80 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, potencjalnie tyle miejsc 

można by utworzyć. Wstępnie po odbytych rozmowach, rozpatruje się 

lokalizację miejską i potencjalnie będziemy rozpatrywać jako miejsce Gminne 

Przedszkole Nr 3, które jako największa powierzchniowo placówka mogłaby 

przyjąć taki oddział żłobkowy. Środki na ten cel przeznaczone to kwota około 

800 tysięcy złotych. Jednocześnie poinformował, że kończy się okres trwałości 

opieki nad dziećmi do lat 3 w Runowie ( 5 miejsc), z końcem roku. Dodatkowo 

zlikwidowany zostanie także ten punkt opieki nad dziećmi z Ukrainy (10 
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miejsc), realnie mówimy o tym, żeby dodać 9 miejsc opieki nad dziećmi, co 

powinno też nie zaburzyć relacji potrzebujących opieki do podaży tych miejsc, 

nadal powinniśmy mieć listę oczekujących. Potencjalnie w przyszłości, można 

myśleć, aby z tych 12 miejsc jakie jest w GP 4 stworzyć większy oddział albo 

powiększyć oddział w GP 1. 

 Radna Wioletta Szukajło zauważyła, że jest cały wachlarz potrzeb i 

oczekiwań poszczególnych placówek, chciała dowiedzieć się jakie są takie 

najpilniejsze prace nad którymi należałoby się pochylić w obecnym roku? 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że gminny zasób nie jest w 

najgorszym stanie. Ze zgłaszanych potrzeb, to nie są to potrzeby jakieś bardzo 

kosztowne sprawy lub pilne. Z takich bardzo poważnych tematów w kontekście 

środków z KPO Burmistrz chciałby skupić się na Szkole w Siedlisku, ale to są 

kolosalne pieniądze, a Burmistrz nie wie na chwilę obecną jakie będą zasady 

dystrybucji tych środków, jaka będzie oferta finansowa dla gmin, na pewno 

środki z KPO dedykowane są na prace termomodernizacyjne, OZE, zwiększeniu 

efektywności energetycznej. W Siedlisku roczny koszt na olej opałowy to 300 

tysięcy złotych, a 200 tysięcy złoty to koszt energii elektrycznej, to są kwoty 

które można zdecydowanie zmniejszyć poprzez zainwestowanie. Koszt  

kompleksowej termomodernizacji Szkoły w Siedlisku, z wymianą na pompę 

ciepła, fotowoltaikę wskazywał 9,5 mln zł. Nie wiadomo jakie będzie wsparcie 

dla samorządów z KPO. Stworzenie dokumentacji, aby w ogóle móc rozmawiać 

o tej inwestycji zostało wycenione na 95.000,00 zł brutto. Mocno 

doinwestowano pod kątem sportowym obiekty wiejskie, są po 

termomodernizacji budynków, zostaje Siedlisko, które generuje duże koszty. 

Szkoła Podstawowa Nr 2 jest zabezpieczona, Szkoła Podstawowa Nr 3 w tym 

roku rozpocznie się budowa sali sportowej, zabezpieczenie pod kątem sal. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 w minionym roku została wyremontowana jedna część 

szkoły. Pod względem ilości środków to należy zwrócić uwagę na fakt  na 

bardzo duże zaangażowanie środków na inwestycje około oświatowe.  
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 Pan Waldemar Łastowski cieszył się, że Szkoła Podstawowa Nr 1, której 

jest dyrektorem generuje najniższe koszty w kontekście utrzymania ucznia. 

Natomiast, co do przyszłości, na przyszłe lata dyrektor planuje nabór do klas 

łącznie 420 uczniów, obecnie tych uczniów jest 380. W związku z tym nie 

planuje zwolnień, a wręcz przeciwnie będzie próbował pomóc pozostałym 

dyrektorom. W obecnym roku szkolnym nie ma w swojej szkole klas siódmych, 

w roku przyszłym analogicznie nie będzie klas ósmych. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski  dodał tylko, że zapewne w przyszłości jest 

pod dyskusję będzie poddany tematu związanego z utworzeniem CUW-u. Na 

ten moment ciężko na ten temat rozmawiać. Temat sieci szkół również jest do 

przemyślenia.  

Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej Trzcianki. 

Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu komisji opiniowała następujące 

projekty uchwał: 

-Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Czarnkowsko-Trzcianeckiemu na organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to uchwała dotycząca sytuacji, która 

będzie omawiana na sesji, sytuacji, która nastąpiła w momencie likwidacji PKS 

Wałcz. PKS Wałcz obsługiwał dużą ilość połączeń, na bazie, których dzieci 

również do szkół powiatowych dojeżdżały. To wzbudziło reakcję powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego, który w porozumieniu z gminami uczestniczył w 

rozmowach z potencjalnymi przewoźnikami, którzy mogliby podjąć się tego 

zadania, ponowień realizacji tych połączeń i tak też się dzieje, jest współpraca w 

tym zakresie zarówno powiatu, jak i gmin. Powiat złożył wniosek do Wojewody 

Wielkopolskiego o dofinansowanie odtworzenia, może nie w pełni, ale 

większości siatki połączeń, która zniknęła z dniem 1 stycznia br., po likwidacji 

wałeckiej spółki i większość połączeń zostanie odtworzona. Nie zostanie 

odtworzone połączenie Wałcz-Poznań, będzie realizowane te połączenie na 
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trasie Trzcianka-Oborniki. Do współpracy weszli przewoźnicy, jeden to 

trzcianecki przewoźnik, drugi przewoźnik pochodzi z Wielenia. Uchwała 

dotyczy tego, że gmina porozumiała się z powiatem w następujący sposób: 

połowa kosztów, jakie wnioskodawca, czyli powiat musiałby ponieść, jako 

wkład własny do projektu dofinansowanego przez wojewodę miałby być 

pokryty przez gminy, w sposób równy, czyli ta partycypacja jest w kwocie 

30.750,00 zł, a w tej uchwale jest zapis 35.000,00 zł tak, aby posiadać taki 

bezpieczny bufor. To jest reakcja odpowiedzi na sytuację kryzysową, a nie jest 

to przemyślany plan transportowy na przyszłość, globalnego rozwiązywania 

problemu komunikacyjnego. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Czarnkowsko-Trzcianeckiemu na organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Artura Grottgera, Ks. 

Piotra Skargi. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że dobiegła końca procedura 

planistyczna tego obszaru, przystąpienie do planu miało miejsce w listopadzie 

2019 roku, bardzo długo trwało, aby ten plan uzgodnić ze wszystkimi 

odpowiednimi organami. Głównie takim organem z którym najwięcej 

dyskutowano był oczywiście konserwator zabytków. Ten plan dotyczy jednej 

działki, ta działka jest wpisana w wojewódzkiej ewidencji zabytków, wobec 

czego zdanie konserwatora przy tym planie było istotne. Zdanie konserwatora w 

tej materii w tej uchwale zostało odzwierciedlone. Udało się pewne zapisy 

pozostawić, te miejsce będzie zgodnie ze studium przeznaczone pod zieleń 

parkową, ta przestrzeń nie będzie zabudowywana. Konserwator zabytków 
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wyraził zgodę na umiejscowienie na terenie tej przestrzeni pomnika, który w 

jakiś sposób upamiętniałby historię tego miejsca, bo jak wiadomo na tym terenie 

funkcjonował cmentarz ewangelicki. Oprócz pomnika konserwator wyraził 

zgodę na umieszczenie wiszącego pawilonu, taka przestrzeń edukacyjno - 

informacyjna mogłaby tam się znaleźć. Burmistrz dodał, że konserwator 

zabytków nie uzgodnił zmiany charakteru alejek, czy ścieżek w tej przestrzeni, 

czyli mają pozostać takimi, jakimi są, czy de facto takie jakie były historycznie 

stworzone. W zakresie prawej strony planu, czyli od strony osiedla Grottgera 

jest zapis mówiący o tym, że tak jak ma to miejsce obecnie, mogą powstać tam 

miejsca parkingowe, ale tylko w miejscach niekolidujących z drzewostanem. 

Poinformował, że uwagi wpłynęły do planu, te uwagi zostały przez Burmistrza 

odrzucone, jako takie, które nie mają wpływu na to, czego oczekują od tego 

planu. Plan wytycza przeznaczenie terenu w przyszłości, a te uwagi nie odnosiły 

się do tego przeznaczenia terenu, a jednocześnie cały plan został uzgodniony ze 

wszystkimi odpowiednimi do tego organami. Jeśli pojawią się jeszcze jakieś 

pytania, pan projektant będzie obecny na sesji i będzie można mu te pytania 

zadać.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Artura Grottgera, Ks. Piotra 

Skargi. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2023-2035 oraz Projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zmiany w uchwałach są bardziej 

porządkowe, wynikają z tematów przeniesienia środków, które przychodzą z 

innych źródeł, bądź oczekiwana jest zmiana klasyfikacji budżetowych dla tych 
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poszczególnych środków. Jeśli chodzi o stronę dochodową to nie ma w tych 

zmianach nic nowego, poza tymi dochodami, które przychodzą do gminy na 

konkretne cele, czy to covid, czy związane z dodatkami elektrycznymi, czy 

rekompensatami dla przedsiębiorstw, Fundusz Pomocy Ukrainie i środki 

szkolne wracają do budżetu szkół. Zmiany zachodzą także w tym projekcie 

„Aktywna Trzcianka”- środki niewydatkowane w poprzednim roku, pojawiają 

się w roku obecnym. Nowe propozycje jakie się pojawiają to trzy wnioski do 

konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, jakie gmina planuje złożyć. 

Sołectwami zgłaszanymi do ww. programu będzie sołectwo Rychlik, które już 

miało środki zaplanowane w swoim budżecie (14.000,00 zł) – gmina dodaje 

16.000,00 zł, dwa kolejne projekty to sołectwo Nowa Wieś i Teresin, te 

sołectwa także dokonały zmian w swoich budżetach, po 16.000,00 zł ze strony 

budżetu gminy jest proponowane. Aby te środki zabezpieczyć, zmniejsza się 

wydatki na zadanie pn. „ Rozbudowa drogi na os. Poniatowskiego w Trzciance”, 

gmina jest po przetargu, realnie koszt tego zadania jest niższy, niż te środki, 

które były zabezpieczone, stąd to jest źródło pokrycia tych zadań wcześniej 

wspomnianych oraz kolejnego zadania, gdzie zwiększa się o 20.000,00 zł środki 

na projekt na zadanie pn. „Budowy dwóch budynków komunalnych budynków 

wielorodzinnych”. Z tego faktu, iż jest to umowa długo miesięczna i taka 

umowa może być w tym zakresie rewaloryzowana, a po drugie w zakresie tego 

zadania rozszerza się zakres opracowania o zaprojektowanie przedłużenia sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej  do tego miejsca, w którym te budynki będą się 

znajdowały. Reszta zadań to w zasadzie przesunięcia wydatków  

w poszczególnych obszarach i jedyne zwiększenie to około 6.900,00 zł na ZIT-

y, nie zostało to wydatkowane w zeszłym roku i będzie wydatkowane w roku 

obecnym. W oświacie i w dziale dotyczącym działań w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy wprowadzane są przeniesienia. Burmistrz dodał, że 

sprzedaż węgla po preferencyjnej cenie jest zaksięgowana zgodnie  

z oczekiwaniami Regionalnej Izby Obrachunkowej. Burmistrz wyjaśnił, że na 



10 
 

sesji będzie jedna autopoprawka do budżetu, będzie dotyczyła przesunięcia z 

energii elektrycznej na konserwację.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzcianka na lata 2023-2035. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 22.11.2022 r. z kontroli pn."Kontrola 

przetargu: Zagospodarowanie Placu Pocztowego wraz z utworzeniem CIS 

oraz zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami 

przyległymi - z uwzględnieniem rzetelności, celowości i gospodarności.". 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia pokontrolnego. 

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z projektem uchwały. 

-Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że zmieniła się stawka 

kilometrówki. Ta stawka jest niezbędna do rozliczenia kosztów dowozów dzieci 

niepełnosprawnych do szkół przez rodziców. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie kryteriów rekrutacji kandydatów do klas 

pierw-szych publicznych szkół podstawowych zamieszkałych poza 

obwodem. 
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Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie kryteriów rekrutacji kandydatów do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych zamieszkałych poza obwodem. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw do programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Straduń. 

Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie wsi Straduń. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt  uchwały w  sprawie  zaliczenia  dróg do kategorii dróg gminnych  

i ustalenia ich przebiegu. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że oprócz tego projektu uchwały są 

jeszcze trzy projekty uchwał tego typu. Te projekty uchwał są wynikiem tego, że 

spółka Enea ma swoje oczekiwania w tym zakresie wchodzenia w teren naszych 

dróg, za to oczywiście jest odpłatność bądź w formie decyzji administracyjnej, 

tak będzie w przypadku tych dróg publicznych jeśli będą drogami publicznymi. 

Te uchwały nic dla tych ulic i mieszkańców tych ulic nie wniosą. Takie uchwały 

opiniuje Zarząd Powiatu, który pozytywnie odniósł się do tych propozycji. 
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Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zaliczenia  dróg do kategorii dróg gminnych   

i ustalenia ich przebiegu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/168/16 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXI/168/16 Rady Miejskiej Trzcianki 

z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i 

ustalenia ich przebiegu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXV/305/17 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXV/305/17 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/57/19 Rady Miejskiej 

Trzcianki z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr VII/57/19 Rady Miejskiej Trzcianki z 
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dnia 28 marca 2019 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i 

ustalenia ich przebiegu. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu usług społecznych. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że projekt tej uchwały to po 

części pokłosie kontroli Najwyższej Izby Kontroli, która miała miejsce w 

Urzędzie przez dwa miesiące. Gmina Trzcianka, jako jedna z niewielu gmin, 

które w skali kraju przystąpiły do realizacji ustawy o realizowaniu usług 

społecznych przez Centrum Usług Społecznych została wytypowana do tej 

kontroli. Gmina Trzcianka jest jednym z kilku CUS-ów na skalę kraju, część z 

nich funkcjonuje tak jak nasz CUS po przekształceniu OPS-u, część funkcjonuje 

w innym trybie. W województwie wielkopolskim 3 takie gminy były, które tę 

kontrolę przechodziły, w tym także gmina Czarnków. Jeśli chodzi o tę uchwałę 

to w wyjaśnieniach jakie Dyrektor CUS składała do Pani kontroler, zawarła 

takie stwierdzenie, że do końca stycznia Rada Miejska Trzcianki przyjmie 

Program Usług Społecznych. Zgodnie z ustawą o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych Rada Miejska może ustanowić, 

przyjąć program usług społecznych, nie jest to obligatoryjne, natomiast taka 

odpowiedź do pani kontroler padła, że ten program rada przyjmie. Ten program 

zakrojony jest na lata 2021-2023, on de facto jest i jest realizowany przez 

Centrum Usług Społecznych, natomiast nie był dokumentem przyjętym przez 

Radę Gminy, został opracowany w ramach tworzenia CUS-u.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu usług społecznych. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia 

wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił projekt uchwały. Dodał, że zmienił 

się próg dochodowy, którego zmiana nastąpiła odgórnie i dlatego ta zmiana w 

tej uchwale jest wprowadzana. Więcej osób dzięki temu może skorzystać z tego 

programu.  

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023.  

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0. 

-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków 

za świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań gminy oraz w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak poddał pod głosowanie 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za 

świadczenia pomocy społecznej w zakresie zadań gminy oraz w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku oraz w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 

głosowaniu: Za – 6, Przeciw – 0, Wstrzymujących się – 0.  

Ad 6) Wnioski Komisji i ich realizacja. 

 Przewodniczący komisji Marcin Walkowiak zadał pytanie jak 

organizacyjnie wyglądałoby zorganizowanie giełdy dla uczniów klas ósmych, 
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czy w Centrum Integracji Społecznej taka giełda mogłaby się odbyć, tak aby 

uczniowie w jednym miejscu mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną 

trzcianeckich szkół ponadpodstawowych? Taki pomysł był jeszcze przed 

pandemią koronawirusa. Należałoby też zebrać informację, czy dyrektorzy są 

zainteresowani zorganizowaniem takiej giełdy. Jeśli chodzi o hierarchię byłoby 

lepiej gdyby Burmistrz tym tematem się zajął. Natomiast jeśli ma tym zająć się 

on, jako przewodniczący komisji to chętnie się tym zajmie. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski poinformował, że na spotkaniu w grudniu, w  

Zespole Szkół w Trzciance poruszył ten temat. Zespół Szkół jest gotów na 

współpracę w zakresie zorganizowania takiej giełdy. A Centrum Integracji 

Społecznej jest od tego, aby właśnie przestrzeń do tego typu spotkań 

udostępniać. 

 Radny Czesław Rogosz zwrócił uwagę na fakt, że nie świeci lampa 

między budynkiem MDK-u a Biblioteką, jest zbity klosz. 

 Członkowie komisji wraz z Burmistrzem rozmawiali na temat budowy 

boiska. Burmistrz dodał, że dyskusja która odbyła się na posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa, Sportu, Turystyki i Promocji dotyczyła tego, czy radni zgodzą 

się na budowę nowego boiska na miejscu obecnego bocznego boiska, czy radni 

chcą aby te nowe boisko powstało w innym miejscu. Gdyby trzecie boisko 

miało powstać, należałoby pomyśleć gdzie te boisko miałoby powstać, 

ponieważ procedowany plan, który niedługo zostanie uchwalony zakładał 

wylesienie mniejszego terenu, na którym te boisko nie zmieściłoby się 

gabarytowo. Dodatkowe zmiany dotyczące wylesienia większego terenu 

cofnęłoby uchwalanie planu. Chyba, że jest inna lokalizacji, która byłaby 

odpowiednia na budowę tego boiska.  Członkowie stwierdzili, że szkoda boiska 

bocznego, że to miejsce o którym wcześniej wspominał Burmistrz jest 

najlepszym rozwiązaniem, mimo, że wydłuży się czas realizacji. Uzgodniono, 

że lepiej poczekać i zrobić boisko na nowym miejscu i wtedy kompleks będzie 

pełny.  
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 Radna Wioletta Szukajło zwróciła uwagę na fakt, że jadąc nocą ulicą 

Sikorskiego w kierunku Poznania, dojeżdżając do przejścia dla pieszych między 

parkingiem a marketem Stokrotka, migająca lampa ostrzegawcza dla niej 

osobiście i innych kierowców jest tak rażąca, że sprawia trudności podczas 

jazdy. Poprosiła członków komisji o zwrócenie na to uwagi, kiedy kolejny raz 

będą tą trasą jechać.  

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że takie jest zadanie tej lampy, aby 

kierowcy zatrzymywali się przed przejściem dla pieszych.  

 Radna Wioletta Szukajło zastanawiała się czy ta pulsujące światło 

bardziej nie utrudnia i nie zmniejsza widoczności tych pieszych, niż gdyby było 

same oświetlenie górne. 

 Pan Krzysztof W. Jaworski wyjaśnił, że jest to lampa WZDW. Kolejno 

poinformował, że gmina jest w trakcie realizacji tego zadania związanego z 

ograniczeniem energii i wyłączone zostało 50% z 40% lamp z tego obwodu 

gminnego. Spółka Enea, która jest właścicielem pozostałych 60% lamp daje 

gminie horrendalną stawkę, 5-cio krotnie wyższą za wyłączenie punktu 

świetlnego, jeśli gmina robi to za 20 zł, to Enea za to chce 90 zł netto i to się w 

którymś momencie staje się nieopłacalne. W budżecie natomiast nie ma tyle 

środków zabezpieczonych, aby te lampy się świeciły. Ten szeroko ogłaszany 

program dotyczący wymiany opraw oświetlenia zaniknął gdzieś w głuszy i 

ostatnio Burmistrz widział informację, że w marcu ma ten program zostać 

ogłoszony. Gmina jest w takim impasie, że przestaje się opłacać te oświetlenie 

wyłączać, w ten sposób, o którym myśleliśmy, czyli punktowe wyłączania. 

Ad 7) Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący 

Komisji Marcin Walkowiak zamknął posiedzenie komisji. 

 

   Protokolant                 Przewodniczący Komisji 

/-/Ewelina Ćwiek                    /-/Marcin Walkowiak  

  


